1

2025年 10月８日

各   位

東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 ３ 丁 目 2 0 番 ２ 号
株式会社クロス・マーケティンググループ

代表取締役社長兼 CEO 五 十 嵐  幹
（コード番号： 3 6 7 5   東証プライム市場）

問合せ先 取締役 CFO  小野塚 浩二
（TEL．03－6859－2259）

東京証券取引所スタンダード市場への市場区分変更申請に関するお知らせ

当社は、本日 2025年 10月８日の取締役会において、東京証券取引所スタンダード市場への市場区分変更申

請（以下、「変更申請」という。）を実施する旨の決議をいたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

 当社グループは、2025年９月 16日に公表した「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況（改善

期間入り）」のとおり、プライム市場の上場維持基準を充たすべく、「流通株式時価総額」の向上に取り組ん

でまいりました。

しかしながら、現時点においてその基準を充たしておらず、2026年６月 30日までの改善期間内に当該基準

を充たすことは難しいと判断し、変更申請を実施することを決議いたしました。

当社グループは、2025年８月 12日に公表した「中期経営方針」のとおり、テーマ「Ｕｎｉｔｅ＆Ｇｅｎｅ

ｒａｔｅ」に基づき、経営人材の積極的な採用をはじめとした従業員の育成や、ＡＩ投資を中核としたＩＴシ

ステム／インフラ投資による生産性向上、周辺事業領域を含めた積極的なＭ＆Ａの実行等により、向こう５年

以内に連結売上高 500億円、営業利益 50億円を実現することを指針に、業績の向上を図ってまいります。

 スタンダード市場への市場区分変更以降においても、持続的成長と企業価値向上に取り組むことに変更はご

ざいません。上記施策を着実に実行し、中長期的な成長を実現してまいります。

 なお、当社の変更申請については、東京証券取引所の承認をもって最終的な決定となります。現時点で当社

は、スタンダード市場上場の形式基準を充足していると認識しており、また変更申請は合理的かつ適切に進め

てまいりますが、何らかの理由により変更要件が満たされない場合には、承認が得られない可能性もございま

す。

本変更申請について、引き続き、慎重かつ迅速に手続きを進め、本件に関する開示すべき事項が発生した場

合には、速やかに公表を行います。

以上